Дело №  2-14-1579/2019
(02-1579/14/2019)
                                       З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
        Именем Российской Федерации
                                            (резолютивная часть)

        25  декабря  2019  года                               	                	     г. Симферополь
Суд  в  составе  мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С., при секретаре  Бондаренко И.С., рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  гражданское дело по исковому заявлению Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество)  к   Кудашевой  Марине  Ивановне  о   взыскании  задолженности  по  договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного  средства   платежа  (карты),
руководствуясь  ст. 309, 310,  807-810 ГК РФ, ст. 98,  194-199, 233-235, 237   ГПК РФ, суд
                                                   Р Е Ш И Л:

Исковое  заявление  Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество)  к  Кудашевой  Марине  Ивановне   о   взыскании  задолженности  по  договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного средства  платежа (карты)  -  удовлетворить.
Взыскать  с  Кудашевой  Марины  Ивановны  в  пользу  Российского Национального Коммерческого Банка (публичное акционерное общество)  задолженность  по  договору потребительского кредита, предоставляемого с использованием электронного средства платежа (карты) №  … от  /дата/  по  состоянию  на  /дата/ в размере  19860,04  руб., в том  числе: задолженность по основному долгу – 13983,74 руб., задолженность по уплате процентов – 4352,68 руб., задолженность по оплате комиссии – 860 руб., неустойку (штраф) за нарушение сроков уплаты – 663,62  руб.; также  расходы по уплате государственной  пошлины  в  размере  794,40  руб., а  всего  20654,44  руб. (двадцать  тысяч  шестьсот  пятьдесят  четыре  рубля сорок четыре копейки).
Ответчик  вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района г.Симферополя  Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:                                                                    Т.С. Тарасенко